
1 

47706 

Об утверждении Местных нор-
мативов градостроительного 
проектирования Александровс-
кого муниципального округа 

В соответствии с пунктом 26 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 29 статьи 3 Устава 

Александровского муниципального округа, со статьями 8 и 29.4 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 6 

статьи 1 Закона Пермского края от 07 июня 2021 г. № 662-ПК «О внесении 

изменений в Закон Пермского края «О градостроительной деятельности в 

Пермском крае», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Местные нормативы градостроительного 

проектирования Александровского муниципального округа:  

1.1. Часть I. Основная часть. Часть III. Правила и область применения 

расчетных показателей; 

1.2. Часть II. Материалы по обоснованию расчетных показателей, 

содержащихся в основной части местных нормативов градостроительного 

проектирования. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте администрации Александровского муниципального округа 

www.aleksraion.ru. 

3. Разместить Часть I, Часть III и Часть II Местных нормативов 

градостроительного проектирования на официальном сайте администрации 

Александровского муниципального округа www.aleksraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

                414     31.08.2021 



2 

47706 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа           О.Э. Лаврова 


